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kronor och beträffande anslaget till statens lånefond för universitetsstudier en 
anslagsökning från 550 000 kronor med 100 000 kronor till 650 000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen,

dels i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till motionen II: 
431 bemyndigat Kungl. Majit att i huvudsaklig överensstämmelse med av riks
dagen angivna grunder utfärda erforderliga bestämmelser angående statlig 
kreditgaranti för lån åt den, som avlagt akademisk eller därmed jämförlig 
examen;

dels med bifall till Kungl. Maj:ts förslag till Kostnader för statlig kredit
garanti för vissa studielån för budgetåret 1946/47 under åttonde huvudtiteln 
anvisat ett förslagsanslag av 20 000 kronor:

dels ock med bifall till Kungl. Maj:ts förslag för budgetåret 1946/47 anvisat 
till Gemensamma universitetsändamål: Naturastipendier åt studerande vid uni
versiteten och vissa högskolor under åttonde huvudtiteln ett reservationsanslag 
av 310 000 kronor samt till Statens lånefond för universitetsstudier under sta
tens utlåningsfonder ett investeringsanslag av 650000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 290.
Godkänd av första kammaren den 4 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1946/47 till upp
förande av ett radiohus i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 144.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition har Kungl. Majit föreslagit riksdagen att i av- 
bidan på den proposition i ämnet, som kunde bliva riksdagen förelagd, till 
Uppförande av ett radiohus i Stockholm, för budgetåret 1946/47 beräkna ett 
investeringsanslag av 1 500 000 kronor.

I propositionen nr 206 har Kungl. Majit sedermera, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 8 mars 
1946 föreslagit riksdagen att anvisa ifrågavarande anslag med 500 000 kronor.

Frågan örn uppförande av ett radiohus i Stockholm avgjordes i princip av 
1945 års riksdag. Till grund för Kungl. Majits proposition i ämnet låg ett 
av rundradioutredningen upprättat förslag, som emellertid närmast hade karak
tären av en skiss till lösning av byggnadsfrågan. En vidare bearbetning av 
frågan örn byggnadskomplexets utformning förutsattes skola ske. För fortsatt



detaljutformning anvisades för innevarande budgetår ett investeringsanslag av 
500 000 kronor.

Kungl. Maj:t har i nu förevarande proposition anmält det förslag med av
seende å radiohusets mera definitiva utformning, vartill den fortsatta utred
ningen i ämnet resulterat. Förslaget innebär i förhållande till det preliminära 
principiella förändringar med avseende å utformningen av konsertlokalerna och 
den i byggnadskomplexet ingående byggnaden för kontorslokaler m. m. De 
bägge större konsertsalarna ha utformats så att de skola kunna användas såväl 
av Radiotjänst som musikaliska akademien. I likhet med departementschefen 
har riksdagen funnit förslaget, trots därmed förenade merkostnader för radio- 
husets del, ändamålsenligt, och detta icke minst med hänsyn till möjligheterna 
att inom huvudstaden erhålla tillgång till för kongresser eller liknande sam
mankomster lämpliga lokaler. Vad åter angår kontorsbyggnaden har riksda
gen funnit övertygande skäl hava anförts för att i syfte att erhålla reservut
rymme nu uppföra densamma i nio våningar.

Kostnaderna för radiohuset uppskattades år 1945 till 14,6 miljoner kronor. 
Nu föreslagna jämkningar med avseende å utformningen beräknas medföra en 
kostnadsökning av 1,2 miljoner kronor. Inberäknat merkostnader avseende 
vissa tekniska och akustiska detaljer ha totalkostnaderna för radiohuset numera 
beräknats till 16 miljoner kronor. För nästa budgetår erfordras emellertid 
allenast medel för ritningsarbetets fortsättande och för avröjning av tomt m. m. 
Riksdagen har för berörda ändamål anvisat av Kungl. Maj:t äskat belopp, 
500 000 kronor.

Riksdagen har uppmärksammat, att olika myndigheter och institutioner ha 
intressen att bevaka i samband med uppförandet av radiohuset. Förutom 
byggnadsstyrelsen, som erhållit i uppdrag att verkställa detaljplaneringen, äro 
telegrafstyrelsen, aktiebolaget Radiotjänst och musikaliska akademien berörda 
av företaget. Med hänsyn härtill och till byggnadsföretagets storlek har riks
dagen velat ifrågasätta, huruvida icke skäl föreligga att för detsamma tillsätta 
en särskild byggnadskommitté. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj:t ägnar 
detta spörsmål uppmärksamhet, och har för sin del intet att erinra mot att en 
dylik kommitté tillsättes.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen 
till Uppförande av ett radiohus i Stockholm för budgetåret 1946/47 under 
statens affärsverksfonder, telegrafverket, anvisat ett investeringsanslag av 
500 000 kronor.

Stockholm den 4 juni 1946.
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Med undersåtlig vördnad.


